大阪母子医療センター 倫理委員会小委員会（臨時）議事録

とき  2021 年 12 月 15 日（水）午前 8 時 45 分から
ところ ZOOM にて開催
出席者 光田委員長、臼井委員、石井委員、望月委員、道上委員、樋口委員
    事務局 平野
欠席者 竹内委員、山本委員

【新規申請】審議

番号 1488

課題名 先天性サイトメガロウイルス感染症に対するバルガンシクロビルの投与

申請者 望月 成隆（新生児科副部長）

審議内容

発達の改善について6カ月時点で評価することは難しいので長期的にフォローしていくと

いうことも追記すること。費用の説明で不要な箇所があるので修正すること。本医療行為

の申請は今回で4例目なので次回からは症例ごとでなくまとめての申請でよい。

審議結果 指摘事項修正、その後承認